

TARİH: 15. Ocak 1983 Cumartesi

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYININ PROGRAMI

Haberler:

Yazan: Ekr.

Spikerler: Den.

1. "Vol Strit Cörnıl" gazetesinde, ABD'nin Türkiye'deki askersel üsle-
2. rini genişletmesiyle ilgili bir haber yayınlandı
3. F.Almanya Türkiye'ye dört savaş gemisi ~~veri~~ yapıyor
4. 12 Eylül 1980 darbesinden9 sonra işten atılan 240 Tarih işçisi,
5. Tarih genel müdürlüğü aleyhine 12 milyon liralık tazminat davası
6. açtı
7. Fanton uçaklarının roket tertibatının güvenli olmadığı öne
8. sürüldü
9. Türk Federasyonunun başkanı Serdar Çelebi tutuklanarak, İtalya'ya
10. gönderildi
11. Toptan şeker fiyatlarına % 11 ile % 20 arasında değişen zam
12. BiBiSi radyosuna göre, K.Evren'in damadı Maksut Göksu'nun TKP'syle
13. ilişkili olduğu savıyla Sıkıyönetimce sorguya çekildiği doğrulan-
14. madı
15. Ege Dev-Yol davasında yargılanan Oktay Terzi, Şirinyer Askeri Ceza
- ve Tutukevi'nde can güvenliği bulunmadığını belirtti

Y O R U M:

Yazan: Met.

Spiker:

Tah.

Başlığı: Korku hikayeleri

Konusu: nükleer savaş

Y A Z I L A R :

Yazan: Nİ.

Spiker:

Den.

1. Başlığı: R.Lüksemburg ve K.~~Lüksemburg~~ Libneht

konusu:

2. Başlığı: "Barış ve Sosyalizm Sorunları" dergisinin Ocak 1983

sayısını tanıtıyoruz

(Erc.)

Spk:Tah.

konusu:

3. Başlığı: Reşit Garzanlı'nın hazırladığı: NE ÖRGÜTÜ ? AMACI NE?

konusu:

konulu programı dinliyeceksiniz (Şerf.) Spk:T./Nec.

ABD ile imzalanan uyuma belgesi, Amerika'ya hizmet olarak değerlendiriliyor.

Amerikan iş çevrelerinin gazetesi olarak tanınan Vol Strit Cörnıl'da ~~xxxxxxxxxxxx~~ ABD'nin Türkiye'deki askersel üslerini genişletmesiyle ilgili bir/yayınlandı. ~~Saxax~~ Haberde, bir Türk askersel uzmanının görüşüne de yer veriliyor ve uzmanın "bu anlaşmanın öncelikle Amerikanın ~~Orta~~ Yakın Doğu'daki çıkarlarına hizmet ettiğini söylemek yanlış olmaz"dediği bildiriliyor.

Vol Strit Cörnıl'daki haberde, geçen ~~kasım~~ ^{ekim} ayında ABD ile imzalanan belge uyarınca ABD'nin Türk hava üslerini modernize ettiği ve çok sayıda yeni havaalanı kurduğu, ~~xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx~~ bu üslerin daha büyük uçakların inip kalkabilmesi için genişletildiği ~~ve~~ bildiriliyor ve böylece ABD'nin Türkiye'deki üsler şebekesini yoğun bir şekilde yaygınlaştırdığı belirtiliyor.

FEDERAL ALMANYA TÜRKİYE'YE DÖRT SAVAŞ GEMİSİ YAPIYOR

Federal Alman ~~Ba~~ Blom-Vos şirketinin bir sözcüsü, savaş gemisi yapımı ile ilgili anlaşmanın Türkiye ile imzalandığını açıkladı. Şirket sözcüsü, savaş gemilerinin kaç paraya malolacağını, ne zaman teslim ~~idat~~ edileceğini açıklamaktan kaçındı. Bol-Vos şirketi sözcüsü, yalnızca gemi~~ler~~lerin ikisinin Federal Almanya'da, ikisinin de Federal Almanya denetiminde Türkiye'de yapılacağını belirtmekle yetindi.

Federal Almanya'nın Türkiye için yapacağı savaş gemileri işinde, Hamburg firması Blom-Vos'dan başka, Alman Hovald Tersane İşletmesi'nin ve Tisen Çelik Tekniği şirketiⁿⁱⁿ de ortak oldukları belirtiliyor.

— 12 Eylül 1980 darbesinden sonra işten atılan 240 Tariş işçisi, Tariş Genel Müdürlüğü aleyhine 12 milyon liralık tazminat dâvası açtı~~lxxx~~. Tariş Genel Müdürlüğüne bağlı zeytinyağı fabrikasında çalışan işçiler, iplik fabrikasındaki işçilerin direnişini destekledikleri gerekçesiyle eski Genel Müdür Hakkı Gürün'ün emriyle işten çıkarılmışlardı. İzmir İş Mahkemesi'nde dâva açan işçilerin kıdem ve ihbar tazminatlarının karşılığı olarak 12 milyon lira istedikleri bildiriliyor.

FANTOM UÇAKLARININ ROKET TERTİBATININ GÜVENLİKLİ OLMADIĞI ÖNE SÜRÜLDÜ

Manevra Federal Almanya'nın Düsseldorf kentinde yapılan bir mahkemede, Düsseldorf yakınlarındaki (92. İngiliz hava üssünün komutanı Graham Klark, fantom uçaklarındaki *roket* güvenlik tertibatının yeterli olmadığını söyledi. Fantom uçaklarına uygulanacak kesin bir güvenlik tertibatının bulunmadığını belirten Klark, bu konuda daha fazla açıklama yapmasının olanaksız olduğunu da sözlerine ekledi.

bu açıklamalar Klark, iki İngiliz pilotunun kazayla yanı başlarında uçan bir başka İngiliz uçağını düşürmeleri nedeniyle görülen davada ~~tanık olarak dinlendi~~ bilirkişi olarak dinlenirken yaptı. Bir manevra sırasında iki İngiliz pilotunun kullandıkları fantomda bulunan sayd-
~~vinden roketleri gevşeyerek fırl~~

vinder roketleri gevşeyerek yanda uçan bir başka ^{İngiliz uçağına} ~~fantom~~ isabet etmişti.

Öte yandan, Birleşik Amerika, Mısır ve Türkiye arasında yapılan görüşmelerden sonra, Mısır'ın 35 adet Amerikan Fantom uçağını Türkiye'ye devretmesinin kararlaştırıldığı belirtiliyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

— Federal Almanya'daki Milliyetçi Hareket Partisi yanlısı Türk Federasyon'un Başkanı Serdar Çelebi, dün Federal Alman polisi tarafından İtalya'ya gönderildi. 1 Kasım günü Frankfurt'ta tutuklanana Serdar Çelebi, ^{sorgusunda} Papa'ya suikast girişiminde bulunan Mehmet Ali Ağca'ya Kasım 1980'de Milano'da, Mart 1981'de de Zürih'te görüşüğünü itiraf etti. Çelebi'nin, Ağca'ya 9 milimetrelik Bravning tabancayı Milano'da veren Milliyetçi Hareket Partisi üyesi Ömer Bağcı ile yüzleştireceği bildiriliyor.

Cunta hükümeti toptan şeker fiyatlarına yüzde 11 ile yüzde 20 arasında değişen zamlar yaptı. Toptan satış fiyatları ~~kennexşeker~~ ~~xxx108xlixa~~ toz şekerde 86 lira, kesme şekerde 108 lira, küp şekerde 110 lira oldu. ~~Zamxxxxgerekçexolarakxmaliyetlerinxartx~~ Ulusu hükümeti, zamma gerekçe olarak maliyetin artmasını gösterdi. Halkın en temel besin maddelerinden biri olan şekere en son zam Kasım 1981'de yapılmıştı.

— Ege Dev Yol dâvasında ~~xxxx~~ yargılanan Oktay Terzi, Şirinyer Askerî Ceza ve Tutukevi'nde can güvenliği bulunmadığını belirtti. Bunun üzerine Sıkıyönetim Mahkemesi yargıcı Oktay Terzi'yi duruşma salonundan çıkarttı. Aynı dâvada avukat Fehmi Can, Şirinyer Cezaevi'nde müvekkilleriyle görüştürülmediklerini söyledi. Öteki avukatlar da, Fehmi Can'ın bu sözlerine katılıklarını belirttiler. Bunun üzerine mahkeme heyeti, Şirinyer Askerî ~~xxxxxx~~ Ceza ve Tutukevi hakkında, Askerî Savcılığa yazı yazılmasına karar verdi.

"TKP'nin Sesi"

Yorum:

Korku hikayeleri

"Bölgemizi nükleer bir savaştan korumak için, balkanlar, ~~da~~ nükleer silahlardan arındırılmış bir bölge haline getirelim"
Bütünbalkan ülkeleri böyle diyor. Cunta başları ^{gösteriyor} yüzlerini çeviriyorlar. Uluslararası denge bozuluyor diyorlar. Ülkemizi bir nükleer savaşa sürüklemek isteyen ABD'nin peşinden gitmeyelim, ülkemizde çevik güçlere yer vermeyelim diyor barış güçleri. Cunta dışlerini gösteriyor, zindanları dolduruyor barışseverlerle. Bir nükleer savaşın dehşetini anlatanlara gülüp geçiyor. Biz daha modern silahlara sahip olmalıyız diyor generaller. Nükleer silahların yıkıcılığını anlatan haydarpasa Bisesi öğrencisine Evren'e yani diyor, bizim atom bombamız olmayacak mı? Olmasın mı?

Cunta başlarının kılı kıpırdamıyor akdenizde bir nükleer ~~atom~~ gemi çarpıştığı zaman. Hiç bir kaza cuntacılar acı gerçekleri hatırlatmıyor. Onlar yeni üs, yeni havaalanları, amerikan askerlerine yatakhane hazırlamakla uğraşıyor.

Bir atom savaşının dehşeti anlamsız geliyor onlara.

Ama uluslararası basın tekellerinin, uydurduğu kimi haberler, hemen harekete geçmelerine neden oluyor cuntacıların. Hemen paçaları sıvıyor, kazanları kaynatıyor, telefonları açıyorlar. Direktifler birbirini kovalıyor. Neymiş! Bir sovyet uzay aracı dünyaya düşüyormuş. Türkiye'ye de düşebilirmiş. Okullarda tatbikatlar, nükleer araştırma merkezlerinde alarmlar. Bu kadar

telaşa bakan da "şu generaller halkın sağlığını ne kadar düşünüyor" diyecek neredeyse. Diyecek ama, beri yanda, diyarbakırda, apartman yıkıntısı duruyor. Bu cuntanın vatandaşın sağlığına pek düşkün olmadığı malum. Öyleyse bu yaygara neden?

Neden olacak değerli dinleyiciler, işin ucunda anti ~~sovy~~ sovyetizm yapma olanağı var. Tepemize rus peyki düşecek diye propaganda yapmanın zevkini yaşıyor cuntacılar. Üç gün, beş gün milleti bu uydurma tehlikeyle oyalayabilirler. üç gün, beş gün yadıkları korku hikayelerine bir yenisini ekleyebilirler.

İşin gerçeği ne? Gökyüzünde, çâşitli ülkeler tarafından, çoğunluğu da ABD ve Sovyetler Birliği tarafından, gönderilmiş uzay araçları var. Bu uzay araçlarının da bir ömrü var. Ömrünü

tamamlayan uzay aracı gökyüzünde imha ediliyor. Parçaları atmosfere doğru düşerse eğer, orada tümüyle yanıyor. Yeryüzüne genellikle tozu bile düşmüyor bu uzay araçlarının. Düşse bile çok küçük parçalar düşüyor. Öyle bizim cuntacıların propaganda ettikleri gibi, tatbikatlar yapılmasını gerektirecek, alarmlar verilecek bir olay gerçekleşmiyor.

Bu son olay da işte böylesi bir durum değerli dinleyiciler. Sovyetler Birliği yaptığı açıklama ile gerçeği açıkladı, ~~Ba~~ ~~ti~~ ~~alman yetkilileri de~~ ~~hiç~~ bir tehlikenin olmadığını duyurdu ~~ve~~ tüm dünyaya. Ama gelin görün ki, büyük basın tekellerine de, bizim cuntacı generallere de sansasyonel haber gerek. Millete korku salacak olay gerek.

- 5 -

Cuntanın taktikleri pek kaba. ~~Son~~ Yanıbaşımızla çarpışan nükleer gemilere gözleri kapalı bir nükleer tehlikeye karşı önerilen en gerçekçi çözümleri ~~elinin~~ ^{ellerinin} tersiyle it. Sonra "başımıza rus peyki düşüyor" diye yaygara koparıyorlar.

Siz yıkılan evlerden, söz ediyorsunuz, siz başımıza sarmaya kalkan tığın nükleer felaketlerden söz ediyorsunuz, Ülkemizi nereye sürüklüyorsunuz. ~~En son~~ ^{son} onu söyleyin!

Cuntacı panolay

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARASTIRMA VE KURUMU

Yazı:

DD. 15 Ocak, iki büyük enternasyonalist Rosa Lüksemburg ve Karl Libknecht'in öldürölüşlerinin 64. yıldönümü.

Bu iki isim, yalnız Alman işçi hareketinin tarihiyle değil, tüm insanlığın davası barış ~~hareketinin~~ savaşıyla da sınıksı bağılıdır. Rosa ve Karl, 15 Ocak'ta savaşa karşı çıktıkları, Alman işçi sınıfı ve halkına doğru yolu gösterdikleri için emperyalist haydutlarca hunharca öldürölüşler.

Karl Libknecht, 1. Dünya Savaşının başında, Reichstag'da savaş kredilerinin oylanmasında karşı çıkan tek sayıladı. Ama onun kullandığı tek oy, milyonlarca insanın, işçi ve köylü çocuğunun yaşama umuduydu. Onun için Lenin, Karl Libknecht için, " O tek adam, tüm işçi sınıfını temsil ediyor" demişti.

Rosa ve Karl, iki savaş arkadaşı, yaşamları boyunca barış ve sosyalizmin birbirinden ayrılmaz iki parça olduğunu savundular.

Alman
Rosa ve Karl, iki savaş arkadaşı, yaşamları boyunca, yalnız/işçi sınıfına değil, tüm dünya işçi sınıfına ihanet eden sosyal şövenizmle, sosyal emperyalizmle savaştılar. Onlar, Bolşevik Partisinin Lenin'in önderliğinde yürüttüğü işçi sınıfını utkuya ulaştıran savaşın saflarında yer aldılar. ^{Bir yanda} Rosa ve Karl, diğer yanda yüce Lenin, onlar, ~~birbirleriyle~~ birbirini öldürmek istemeyen iki emekçi halkın önderleriydi. Karl Libknecht yazdığı bir bildide "Baş düşman kendi ülkenedir" diyerek, Alman işçi sınıfına sesleniyor, savaşın kimler tarafından tezgahlandığını sergiliyordu. Rosa Lüksemburg Yunus imzasıyla yazdığı broşürlerde, sosyal şövenizm karşı ideolojik savaş yürütüyor, karar günlerinde, Kautskici döneçlerin işçi sınıfına nasıl ihanet ettiklerini anlatıyordu.

1916 yılında, Rosa ve Karl, Clara Zetkin ve diğer işçi hareketi önderleriyle birlikte tufuklandılar. Hapisten çıktıktan sonra da

diğerleriyle birlikte Alman Komünist Partisi KPD'yi kurdular. 1919 Ocağında, Alman militaristleri, bu iki önderi ortadan kaldırma planlarını uygulamaya koydular. Ve Rosa ile Karl, hunharca öldürüldü.

Alman emperyalistlerini korkutan, savaşın yenilgiyle bitmesi değil, utkuya ulaşan büyük Ekim devrimiydi. Anlar, Almanya'da da ~~ay~~ burjuvazinin kaderinin Rus burjuvazinin kaderiyle aynı olacağını gördüler. ^{Almanya'daki} Devrimi boğma işine, Rosa ile Karl'ın beyinlerini süngüyle parçalamakla başladılar.

~~Ancağ, ne Alman devrimini tarihin tekerleği geri dönmezdi. Ne Alman devriminin 1949'da başarıya ulaşmasını engelleyebildiler, ne bugün milyonlarca insan tarafından taşınan barış bayrağını yere düşürebildiler. Bugün, ^{Ana} ~~gerek~~ ^{her iki} Almanya'da olsun, dünyanın başka ülkesinde olsun, taşınan barış bayraklarında Rosa ile Karl'ın adları yazılı. Alman işçi sınıfı Batı Almanya'da ve erke geçtiği~~
Alman Demokratik Cumhuriyeti de bu iki evlatını saygıyla anıyor.

"BARIŞ VE SOSYALİZM SORUNLARI" DERGİSİNİ TANITTIYORUZ

"Barış ve Sosyalizm Sorunları" dergisi, dünya komünist ve işçi partilerinin ortaklaşa yayınladıkları teori ve enformasyon dergisidir. O, Türkçe baskısı "Yeni çağ" da dahil 40 dilde yayınlanmakta ve dünyanın 145 ülkesinde dağıtılmakta ve okunmaktadır.

DD, bu yayınıımızda "Barış ve Sosyalizm Sorunları" dergisinin 1983 yılı Ocak sayısını tanıtacağız.

Derginin "Adı ve yapıtları çağlar boyu yaşayacaktır" başlıklı birinci yazısında 1983'ün ilerici insanlığın iki yıldönümünü, yani "Karl Marks'ın 165. doğum yıldönümünü ve 100. ölüm yıldönümünü anacakları bir yıl olduğu belirtiliyor ve derginin bu nedenle "Marks'tan 100 yıl sonra Marksizm" genel başlığı altında Karl Marks'ın teorilerinin günümüzdeki anlamı konusunda bir dizi yazı yayınlayacağı bildiriliyor. Bu sayıda F. Engels'in 17 Mart 1883 günü Londra'daki Heyget (Highgate) mezarlığın-

da Marks'ın mezarı başında yaptığı konuşma ve V.İ."enin'in Marks'ın ölümünün 30.yıldönümü nedeniyle yazdığı ve "usya'da Bolşeviklerin günlük gazetesi "Pravda"da 1 Mart 1913'te yayınlanan "Karl Marks'ın öğretisinin tarihsel yazgısı" başlıklı yazılar yer alıyor.

"erginin "Parti denetiminin demokratik özü" başlıklı ikinci yazısında SBKP MK Politikbüro Üyesi ve SBKP MK'nin Kontrol Komitesi Başkanı Arvid Felş sosyalist demokrasi siteminde parti denetiminin oynadığı rolü anlatıyor. Parti-içi demokrasinin ve parti denetiminin düzeyini somut koşulların belirlediğini vurguluyor. Bolşevik Partisinin ilk yıllar da oldukça küçük ve derin gizlilik koşullarında çalışmak zorunda kaldığı koşullarda, partinin geniş bir demokrasi sağlayamadığını ve denetimle ilgili özel biçimler geliştiremediğini, ama o zamanlar bile yönetim organlarının seçilmesi ve hesap vermesi, gerçeklerin, gelişmelerin açıklanması, yayılması, eleştiri ve özeleştiri ilkelerinin geliştirilmesi için elden

gelenin yapıldığını belirtiyor. Ve bugün parti denetiminin Sovyet toplumunun gelişmesinde sosyalist demokrasinin ayrılmaz parçası haline geldiğini ve bunun tüm ülke çapında, tüm emekçi yığınları tarafından nasıl uygulandığını somut örneklerle sergiliyor.

Derginin "Portekiz değişimler eşliğinde" başlıklı üçüncü yazısında Portekiz Komünist Partisi Genel Sekreteri Alvaro Kunyal, Portekiz'de 25 Nisan 1974 devriminden buyana olan gelişmeleri kısaca özetliyor, gerici güçlerin son yıllarda emekçi yığınlarına hak ve özgürlüklerine saldırılarını nasıl artırdıklarını, öte yandan ilerici ve demokratik güçlerin devrimin kazanımlarını savunma yolunda verdikleri savaşı anlatıyor. Portekiz'de ilerici ve demokratik güçlerin sağcıların saldırılarını püskürtebilecek güçte olduklarını belirtiyor ve ülkedeki yerel seçimlerin bu yönde önemli bir adım olacağını vurguluyor.

İsrail Komünist Partisi temsilcisi İbrahim Malik, Küba Komünist Parti-

si temsilcisi Raul Valdes Vivo, Güney Afrika Komünist Partisi temsilcisi Vusizve Seme'nin ortaklaşa hazırladıkları "Emperyalizmin stratejisinde bölgesel çatışmaların yeri" başlıklı yorumda emperyalizmin, özellikle ABD emperyalizminin bir yandan tüm dünyayı bir nükleer yıkım tehlikesiyle tehdit ederken, öte yandan dünyanın değişik bölgelerinde bölgesel çatışmalar çıkarma, değişik bölgelerde çıban başları yaratma politikasının içyüzünü sergiliyorlar, barışsever güçlerin, özellikle sosyalist ülkelerin bu politikaya en kararlı biçimde karşı koyduklarını, tüm ilerici, demokratik güçlerin, barıştan yana olan herkesin bu tehlikeyi ortadan kaldırmak için uyumlu, örgütlü eylemlerini artırmaları gerektiğini belirtiyorlar.

~~Dergisi~~ "Barış ve Sosyalizm Sorunları" dergisinin Ocak sayısının görüş değiş tokuşu bölümünde Derginin "ulgaristan Bilimler Akademisiyle ortaklaşa düzenlediği Sofya'da kleri" "İdeolojik çatışma ve yığın kültürü" konulu yuvarlak masa toplantısında yapılan konuşmaların bir özeti, Venezüella'da sol

liderlerle ülkede solun birliği konusunda potansiyeller, zorluklar ve beklentiler üzerine yapılan kollektif söyleşi yer alıyor. Amerikalı tanınmış ekonomist Viktor Perlo, "Reagan ekonomisinin sosyal politik sonuçları" başlıklı yazısında, Reagan yönetiminin işbaşına geldiğinden buyana ülkesindeki gelişmeleri sergiliyor, bu politikanın ülkeyi büsbütün çıkmaza sürüklediğini gösteriyor.

"Erginin" Olaylar, gelişmeler, değerlendirmeler" bölümünde Alman Komünist Partisi Yönetim Kurulu Üyesi Karl Schröder Federal Almanya'da hükümet değişikliğinin nedenlerini, Bolivya Komünist Partisi MK Üyesi Felipe Rodrigues Bolivya'da halk yığınlarının savaşımı sonucu sağlanan olumlu gelişmeleri anlatıyorlar. "80'li yılların gençliği: Sosyal tablonun çizgileri" başlıklı yazıda ABD, Angola, Federal Almanya ve Meksika'da ilerici gençlik örgütlerinin temsilcileri ulusal ve uluslararası alanda başlıca hangi sorunların çözümü için savaşım verdiklerini anlatıyorlar.

Derginin son bölümünde de komünist ve işçi partilerinin ortaklaşa yayınladıkları "Barış ve Sosyalizm Sorunları"nın bu yıl 25 yaşını dolduracağı belirtiliyor ve derginin bu yıllar içinde izlediği gelişme yolu sergileniyor. ~~Ve~~ Venezüella'dan bir sendika militanının derginin kendisine sağladığı yardımı anlattığı bir ~~mektup~~ mektup yayınlanıyor.

spk. Nee
tah.

TKP'nin Desi

Regit Barzanlı'nın honor lafı
programda: Ne örgütü, amacı ne?

15.1.83. Şerh

- 5 -

Birlikte günde bir kez yapılacak.

kırsal alanda göstereceğiz.

Böylece, en başta köylünün kendi hakları için savaşılabilesine yardımcı olacağız. Sonra da, şimdi karamsarlık içinde yüzen geçmişin hızlılarının arkasına takılmış, gerçeği görme olanağı olmamış devrimcilere doğru savaşım hattını yaşamda göstereceğiz.

yok

Müzik.....

NE ÖRGÜTÜ ? AMACI NE?

O.p.

A-Y Ziraat Odaları Birliği adına sık sık demeçler verilir, açıklamalar yapılır. Hemen hemen her tarım ürünü üzerine görüş belirtilir. Bu konuda en son örneklerden biri Birlik Genel Başkan Vekili Regit Kurşun'un 27 Aralık günü verdiği demeç... Kurşun şöyle diyordu:
B---- "Dağda bol zeytin var. Kimine göre bu, 160 ton, kimine göre 180 ton zeytinyağı çıkarır. Ama alıcı yok. Elde, geçen yılın zeytinyağı

var.Bu yılki rekolteyi koyacak yer yok.Bu yüzden zeytin fiyatları 120 liraya düştü.TARİŞ'in bu destekleme alım politikasıyla,zeytin üreticisinin elinde çürüyüp gidecek."

A---Görünüşe bakılırsa Resit Kurşun,yöneticiliğini yaptığı Ziraat Odaları Birliği adına tarım emekçilerinin çıkarlarını savunuyor.Di-
leyelim Kurşun'un gerçek amacı da bu olsun.Çünkü biz her koşulda tarım emekçisinin hakkı yenmesin istiyoruz.

Ne varki,iş dilemekle olmuyor.Görülen şudurZiraat Odaları Bir-
liği'nin bugünkü çalışma biçimi ve etkinlikleriyle,örgüte üye tarım emekçilerinin çıkarları savunulamıyor.

B---Neden mi? Bunun bir çok nedeni var.Bugün bu nedenlerden bir-i-
kisi üzerinde durmak istiyoruz.Öncelikle,bir örgüt,üyleri kimlerse

tümüyle onların çıkarına eylem yürütmelidir. Yani, örgütler de kişiler gibi içi dışı bir olmalıdır. Mevlana'nın dediği gibi dersek, ^{ya da} göründükleri gibi olmalı, oldukları gibi görünmelidirler.

A---Oysa şu iki olgu bile Ziraat Odaları Birliği yöneticilerinin örgütü böylesi bir durumdan fersah fersah uzaklara götürdüğünü gösteriyor. Örneğin üyelerinin çoğunluğu zar-zor geçinen köylüler olan bu örgüt İktisadi Kalkınma Vakfı denilen kuruluşla bir protokol imzaladı. Bu protokola göre Ziraat Odaları Birliği Türkiye'nin Avrupa Ekonomik Topluluğuna tam üye olması için yürütülecek çalışmalara katılmayı üstleniyor. Bunu öğrenince şu soruyu sormak zorunluluğunu duyduk:

B---Ziraat Odaları Birliği isteklerini kabul ettirmek için sık sık

A---Yunanistan hükümeti de,halkı da şu gerçeği dile getiriyor:Yu-
nan köylüsünün ~~ga~~ durumu da ülke ekonomisi gibi her geçen gün kö-
tüleşiyor.Batı Avrupa ~~dükkatkatkatka~~ tekelleri Yunan dışalım ve dış-
satımcılarıyla ortaklaşa Yunan ekonomisini denizin ortasında dibii
delik bir sandala dönüştürdükleri gibi,köylüleri de silindir gibi
ezip geçtiler.Yunan hükümeti köylüyü koruyacak köklü önlemler alma-
da eli kolu bağlı dururken,ekonomiyi kurtarmak,sandalın içine su
akıtın deliği kapatarak batmayı önlemek için daha bir ~~kırıkkırıkkaç~~

~~gün önce büyük oranda bir devalüasyon yaptı. Parasının değerini düşürdü. Böylelikle Avrupa ekonomik Topluluğu'ndaki üye batılı emperyalist ülkelerden yapılan dışalımın önüne geçmek istiyorlar. Ama AET kışkacından böyle kolay kolay kurtulunamayacağını onlar da biliyor.~~

B---Bilindiği gibi Yunanistan köylüsü de bizim köylümüzün ürünlerinin benzerlerini üretiyor. Yunan köylüsüne bugünkü yıkımı getiren AET üyeliği bizim köylüye ne getirebilir? Olsa olsa 24 Ocak Ekonomik programının getirdiği yıkım, açlık, yoksulluk sürecini hızlandırır. Açlar ve işsizler ordusunun sayısını kabartır.

A---Ziraat Odaları Birliği "AET'ye Türkiye'nin ~~temel~~ üye olması için yürütülen çalışmalara katılacağım" diye protokol imzaladı. Kiminle

imzaladı? İktisadi Kalkınma Vakfı ile. Bu Vakıf neyin nesidir? Büyük tekellerin AET'ye üye olmak için öne çıkan pürüzleri bertaraf etmek, sorunları ^{AET'nin propagandasını yapmak} çözmek, için oluşturdukları bir kuruluştur. Yani yalnızca ~~hayat~~ iki elin parmaklarıyla sayılabilecek kadar az olan asalağın çıkarı için, kendi girişimleriyle kurulmuştur. Bugün kimler tarafından yönetiliyor? İşte size yöneticilerin isimleri....:Nejat Basmacı, Şaban Çavuşoğlu, Necdet Esen, Vehbi Koç, Nuh Kuşçulu, Halit Narin, Osman Özbek, Basri Öztekin ve Mehmet Yazar. ~~Tümünü~~ B---Tümünü çoğunuz tanıyorsunuz. Her biri ya koca bir şirketler grubunun sahibi...Ya da, bir holdingin etkili ve yetkili bürokratıdır, sözcüsüdür, yöneticisidir. Osman Özbek'i bunun dışında tutmak gerek. Çünkü Osman Özbek Ziraat Odaları Birliği Genel Başkanı'dır. 4,5 mil-

yon köylünün üye olduğu bir örgütün başı, en büyük holdinglerin sahipleri arasında ne arıyor? İlginç değil mi değerli dinleyiciler? A---Holdingçiler Avrupa Akonomik topluluğuna tam üye olarak, sahibi oldukları montaj fabrikalarının parçalarını on para gümrük ödemesinden yurda sokacaklar, Böylece kârlarını kat kat artıracak, bankalarına yeni banka, holdinglerine yeni holding katacaklar. AET üyeliğinde köylü ne kazanacak? Köylünün hangi çıkarı Vehbi Koç, Mehmet Yazar vya Şaban Çavuşoğlu'nun çıkarıyla çakışabilir? Köylünün çıkarı Vehbi Koç'un çıkarıyla uyuşamaz. İkisinin suyu aynı arkta akamaz. Öyleyse Osman Özbek ne arıyor Tekellerin yanında? Ziraat Odaları Birliği'nin yöneticileri hangi hakla "Türkiye'nin Avrupa Ekonomik Topluluğuna üye olması için yürütülecek çalışmalara katılacağız"

diye yazan protokollara imza atıyorlar?

B---Ziraat Odaları Birliği'nin bir avuç holdingin kârına alet edildiği açıktır. Bunda köylünün cebine girecek beş kuruş olmadığı da açıktır. Ama Osman Özbek gibilerin cebine birşeyler giriyor mu, girmiyor mu? bunu biz bilmiyoruz. Bunu öğrenip açıklamak Ziraat Odalarına ödenek ~~xxxx~~ veren köylülerin görevidir kanısındayız.

Müzik,.....

B---Türkiye'nin de içinde bulunduğu kapitalist Emperyalist Sistemin köylüye götürülecek hizmetler konusunda ne programı, ne de bu amaçla kullanılmak üzere ayrılmış parası vardır. Çünkü bu sistemde öncelikli olan, parababalarının kârıdır. ~~Bxxxx~~ Hem patrona kâr, hem köylüye hizmet artık hiç yan yana düşünülemiyor.

A---Sosyalist ülkelerde durum farklı.Örneğin Sovyetler Birliği...
Sovyetler Birliği Merkez Komitesi'nin Mayıs 1982'de yapılan plenumunda 1990 yılına dek köylüye götürülecek yeni hizmetlerin,çözülecek sorunların programı kesinleşti.Yeni hedefler belirlendi.

B---Amacı,"köylü-emekçilerinin yaşam koşullarını daha da iyileştirmek"şeklinde belirlenen programdan ilerde de yeri geldikçe sözedeceğiz.
"İçinde bulunduğumuz
Bugün,~~1982'deki~~ on yıldan önce ~~da~~ Sovyet köylüsüne hangi sosyal hizmetlerin götürülmesi amaçlanıyor?" bundan sözedeceğiz.

A---Köylülerin sosyal gereksinimleri için 160 milyar Ruble,yani yaklaşık 185 milyar ABD Doları değerinde kaynak ayrıldı.160 milyar Ruble geçen on yıllık dönemde aynı iş için ayrılan paranın hemen hemen iki katıdır. Geçen dönemde aynı amaç için ayrılan para 85 milyar Ruble idi.

B---Bu on yıl içinde köylerde 378 milyon metre kare,yani her biri 70 metre kare~~den~~ 5 milyon 400 bin modern konut kurulacak.

A---Bu demektir ki,bu on yılda Türkiye nüfusunun yarısına yakın k. Sovyet köylüsü,Kolhoz ve Sovhoz emekçisi çağdaş konutlara taşınacak.

B---Bizim köylü kadınlarımızın rüyalarında bile göremeyecekleri çocuk ~~yuvalarının~~ sayısı köylerde iki katına çıkarılacak.

A---Doktor görmeyen,ilaç alamayan,sosyal güvenlik ~~kapsamı~~ dışında kalan bir tek Sovyet köylüsü yoktur.Bu düzeye yıllar önce varıldı.Ama bu on yıl içinde köylüye götürülen sosyal hizmetler iki katına çıkarılacak.

B---Bizim köylerimizde sağlığa uygun içecek su yok.Sovyet köylülerinin evine sıcak su taşıyan borular ~~ağları~~ daha da yayılacak.

A---Bizim köylerimizde okuma yazma bilmeyenlerin oranı % 70'le~~nde~~

dolaşıyor.Sovyet köylülerinin dünya ve Sovyet kültürünü daha yakından,daha günü-gününe izlemeleri için olanaklar genişletiliyor.

B---Bizim köylüler yakacak tezek,odun bile bulamıyor.Sovyet hükümeti tüm ~~sa~~Köylü yurttaşlarını yakın gelecekte merkezi ısıtmaya kavuşturmayı programladı.Daha şimdiden Sovyet köylülerinin önemli bölümü merkezi ısıtma,kaloriferlerle ısınıyor.

A---Doğrusu,bu karşılaştırmayı daha da uzatmak istiyorduk.Oysa zamanımızın kısıtlı olduğunu da biliyoruz.Ama bu bilgilerin bile yaşayan,gelişip ve güçlenen ile çürüyüp çöken sistemler arasındaki ayırımı göstermeye yetiyor kanısındayız.

B---İşte DD.Biz Komünistlerin uzak amacı Ülkemizi yaşayan,gelişen ve güçlenen böyle bir düzen ile yönetmektir.Böyle bir yönetimle,bugün,"Komünistler gelirse benim viran evimi elimden alacak" diye bilen Anti-komünist önyargılarla yüklü,emeğiyle geçinen köylüye de onun kolay kolay düşleyemeyeceği böylesi yaygın hizmetleri

sunmaktır.

15-1-1983 Şerif

TKP'nin Sesi
Kürtçe yayın

BİR MEKTUP, VE GERÇEKLER.

Yılın basın olayı diye değerlendirilen Gargır Dergisi'nin 538. sayısında Siirt'in Beşiri İlçesinden Nusret Demir isimli yurttaşın Oğuz Aral'da gönderdiği mektup yayınlandı. Kısacık ~~bir~~ mektup ^{ta} yayınlandı. ~~Söyle diyor mektup:~~ ^{şunlar yorduyor:}

"Küçük köyümüze elektrik geldi. Artık karikatürlerimi -Edison'dan bu yana çok yıllar geçse de- elektrik lambasının ışığında çiziyorum. Elektriğe hoş geldin demeye kalmadan, ardından televizyonlar ~~girdi~~ hoş bulduk dedi. Türkçe'nin az bilindiği köyümüzde televizyonlar "Tercümanlar" aracılığıyla izleniyor. "Ne dedi? Ne diyor? soruları bitmek bilmiyor. Bebe ~~ler~~lerimiz artık Şerif Taytıs'la Körtis'i iyice bellediler. Geçenlerde bir evde bilmem ne marka tavuk suyu paketleri gördüm.

Besilisini, etlisini, lezzetlisini yetiştirdiğimiz tavugun neyini be-
ğenmemişsek, paket içindeki konserveşinin suyunu içmek doyuruyor bi-
zi."

Kolaylıkla anlaşılıyor ki Nusret Demir isimli yurttaş içermiş
bu duruma... ~~Oğuz Aral'ın~~ Mektubu sunarken yaptığı girişten ~~anlaşıyor~~
Oğuz Aral'ın da etkilendiği anlaşılıyor. Haksız değiller. Yıllar ^{de} yılı
karanlıkta bırakılan bu bölgelere, bir kaç köye elektrik götürülünce
seviniyor insan... Ancak gerici yönetimler eliyle götürülen bu hizmet
ağızına bir parmak bal çalınan halkın, bir kovan arının saldırısına
~~uğratılmasına benzer~~ ^{uğratılmasına benzer} ~~sunulmasına benzer~~. Bir kovan arının saldırısıyla yüzyüze kalındığın-
da ^{in tadını almaktan} ~~ağızdaki balın tat vermektten~~ çok ~~daha fazla~~ ^{lar} arı tarafından ~~ısıril~~
^{Sokulmanın acısını duyar insan} ~~manin nedeni olur~~ Bu nedenle de "Doğu'nun kalkındırılması" sorunu tek
yanlı ele alındığında, soruna tek yanlı bakıldığında gerçek, insancıl

demokratik çözüm gerçekleştirilemez.

Öyleyse, eğri oturuyorsak da doğru konuşmamız gerek. Herşeyden önce ~~Kürt~~ Tercüman ile Televizyon seyreden bu insanların yaşadığı Kürdistan gerçek anlamda kalkındırılmalıdır. Yeteri kadar fabrika kurulmalı işsizlik sorunu çözülmelidir. Topraksız Kürt köylüsü kalmaması için demokratik ve gerçek bir toprak reformu yapılmalıdır. Tarımın çağdaş yöntemlerle yapılması için gerekli kaynağı devlet ayırmalı, Üretici kooperatiflerinin kurulmasını ve yetkinleştirilmesini desteklemelidir. Hayvancılıkla geçinen Kürtler/ⁱⁿyoksulluktan kurtulması için bu alanda da gerekli olanaklar sağlanmalı, ilkel hayvancılık sona erdirilmelidir. Hastanesiz, doktorsuz, okulsuz, öğretmensiz, sigortasız Kürt kalmamalıdır. Yolu olmayan, elektriği olmayan, telefonu bulunmayan Kürt köyü kalmamalıdır. ~~Kürt köylülerinin mektupları arada bir~~

~~uygulanması~~ Ama bunların yapılması bile sorunun çözüldüğü anlamına gelmez.Örneğin Belçika,Fransa,İngiltere gibi ülkelerde değişik milliyetlerden insanların yaşadığı bölgeler arasında ekonomik gelişme bakımından önemli bir fark görülüyor.Yüzyıllı aşkın kapitalizm egemenliği bunları büyük ölçüde birbirlerine yaklaştırmıştır.Buna rağmen sorunun zaman zaman alevlenmesi önlenemiyor.Amerika Birleşik Devletleri'nde Zenciler,Kızılderililer,Portorikolular gibi azınlıklar üzerindeki baskılar,ırkçı saldırılar aralıksız sürüyor.

olarak
Öyleyse Kürdistan'ın ekonomik/geliştirilmesi zorunluluğu Kürt halkının demokratik haklarının tanınması zorunluluğu ile yan yana düşünülmeli ve yaşama geçirilmelidir.Ulusların kendi geleceklerini belirleme hakkı tanınmalı,Özerk Türkiye Kürdistanı'nın kurulmasına olanak sağlanmalıdır.Kürtler kendi dillerini diledikleri gibi özgür

ce kullanabilmelidir. Çocuklarını kendi anadillerinde otutabilmeli, kendi anadillerinde gazete, dergi, kitap yayını yapabilmeli, istediği kadar kitabı kendi dilinde okuyabilmelidir. Televizyon'u tercümansız seyretmeli Kürtler. Radyo ve Televizyon yayınları Kürtçe de yapılmalıdır. Kürt halkı kendi yöneticilerini kendi içinden seçme özgürlüğüne sahip olmalı, devlet dairelerinde kendi dilini kullanırken jandarma baskısı görmemelidir. Kürtler çocuklarına "Azad, Baran, Zozan" gibi isimler verdikleri için "bölücülük yapıyor" gerekçesiyle zindanlara atılmamalıdır. Kürt Kültürünün gelişmesi ^{önünde} ~~üzzerinde~~ hiç bir engel kalmamalıdır.

Bunlar tümüyle yapılmadığı sürece Kürdistan'dan sözedildikçe gerçek yurtseverlerin, gerçek demokratların da yüreği kan ağlayacak-

tır.Biz Gırgır Dergisinin 538. Sayısında yeralan Nusret Demir İsimli yurttaşın mektubunu ~~ve~~ okuyup,karikatürünü görünce bunlar geldi aklımıza...Ve işte size duyuruyoruz.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI